Akt themelimi dhe Statut.
I SHOQERISE ME PERGJEGJIIESI Th KUFIZUAR
“PLAY BAR” SHPK

Kapitulli I
FORMA, EMERTESA, OBJEKTI KOHEZGJATJA DHE SELIA
Sot mé daté 02/11/2023, personi i méposhtém:

1. Arta Sakolli, i datelindjes 18/04/1975, lindur ne Berat, Shqiperi,dhe banuese ne adresen:
Rruga 30 Vjetori, Berat.Shqiperi,mbajtesi i leternjoftimit me Nr.H55418066H.

ka vendosur t& nénshkruajné kété Akt Themelimi dhe Statut pér themelimin e shoqérisé me
pérgjegjési t€ kufizuar “PLAY BAR” shpk — né vijim referuar si “Shoqéria™.

Art. 1 - Forma e shoqérisé

1.1 Shogéria themelohet si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas parashikimeve t& kétij
akt themelimi dhe statuti.

1.2. Shoggria ushtron aktivitetin e saj sipas ligjit shqiptar né fugqi.
Art. 2 — Emértimi

2.1 Shoqgria ka emértesén “PLAY BAR” shpk.

Art. 3 — Objekti i aktivitetit.

3.1 Shoqéria ka si objekt aktiviteti:

- Bar Kafe.

- Cdo aktivitet tjetér t& lejuar nga ligji pér nj& shoqéri me pérgjegjéi t& kufizuar.

3.2 Shoqéria mund t& bashk&punojé dhe/ose t& hyjé né direkt ose indirekt né shoqéri t&
tjera, t& cilat mund t& kené objekt tjetér aktiviteti, né pérputhje me ligjin.

3.3 Shogéria mund t& kryejé aktivitet tregtar pér realizimin e géllimeve t€ saj, dhe mund
t& zhvillojé cdo aktivitet pér shitblerje t& pasurive t& paluajtshme; aktivitete tregtare;
financiare; qiradhénie; t& depozitojé garanci dhe depozita; dhe cdo aktivitet tietér qé e
konsideron t& arsyeshme né objektivat e saj.

3.4 Shogéria do t& realizojé direkt ose indirekt, cdo aktivitet tregtar t€ lejuar nga ligji, q&
&sht¢ i lidhur me objektin e saj t& aktivitetit, apo pér realizimin e qéllimeve.




Art. 4 — Selia.

4.1 Selia e shoqéris€ &sht¢ né adresén: Njesia Administrative Kashar, fshati
Yzberisht.Rruga Tre Deshmoret.Zona kadastrale 3866, Nr Pasurie 369/42.Volumi 129

fq 204, Indeksi Hartes K34-100. Tirane.

42 Asambleja e pérgjithshme mund t& ndryshojé seliné e shoqgrisé, né njé vend tjetér; t&
hapé filiale dhe degg; né Shqipéri ose jasht® territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Art. 5 — Kohézgjatja.

5.1. Kohézgjatja e shoqérisé &shté me afat t& pacaktuar.

5.2 Shoqéria mund t& shpérndahet para kohe sipas ligjit nga asambleja e pérgjithshme e

shoqérisé.

Art. 6 — Pérgjegjésia.

6.1 Shogéria nuk mban pérgjegjési pér detyrime t& marra pérsipér nga ortakét né emrin e

tyre personal jasht& shoqérisé.

Kapitulli IT
Kapitali i shogérisé

Art. 7 — Kapitali
7.1 Kapitali i shogérisé &sht& 100 000 (nj& gindmije) lek.
Art. 8 — Shlyerja dhe zotérimi i kuotés.
8.1 Kapilai €shté si vijon:
1. Arta Sakolli, ka paguar vierén 100 000 lek.
8.2 Kapitali zotérohet si vijon:
Arta Sakolli, zoteron 1 kuoté te kapitalit q& pérb&n 100 pérqind.
Art. 9 — Zmadhimi i kapitalit

9.1 Asambleja e shogérisé mund t& zmadhojé kapitalin e shoqérisé.




9.2 Administratori i shoqérisé do t& paragesé né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit
vendimin pér zmadhimin e kapitalit dhe mund ta botojé edhe né fagen zyrtare t€ internetit t&
shoq@risé.

9.3 Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv nga data e rregjistrimit dhe publikimit né QKR.

Art. 10 — Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqérisé.

10.1  Pas miratimit t& bilancit vjetor t& méparshém, asambleja e pérgjithshme mund t&
vendos€ zmadhimin e kapitalit me fitimin q& nuk &shté ndaré, dhe duke respektuar rezervat
ligjore.

102 Rezervat q& shkon mbi 1/10 e kapitalit t& rregjistruar, dhe fitimet ¢ pandara mund té
transferohen pér kapital themeltar.

10.3 Rezervat dhe fitimi i pandaré nuk mund t& pérdoren pér zmadhim kapitali nése bilanci
i vitit parardhés nuk rezulton me humbje.

Art. 11 — Zvogélimi i kapitalit

1.1~ Asambleja e pérgjithshme mund & zvogélojé kapitalin, por jo nén minimumin e
parashikuar nga ligji.

1.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga ortakét né pérqindjen gg ata kang né shogéri.

1.3 Vendimi i asamblesé s& pérgjithshme pér zvogélimin e kapitalit njoftohet n& gendrén
Kombétare t& Rregjistrimit dhe publikohet edhe n& fagen zyrtare t& internetit &
shoqérisé.

Art. 12 — Transferimi i kuotés

12.1  Transferimi i kuotave tek persona t& treté jashté shoqérisé béhet vetém me vendim
paraprak t& asamblesg s& shoqggrisé.

12.2  Transferimi i kuotés pér cdo arsye i nénshtrohet t& drejtés s¢ parablerjes nga ortakét e
tjer€; qé e ushtrojné kété t& drejts brenda 30 ditéve q€ nga data q&€ marrin njoftim me posté
rekomande, letér e cila pérmban edhe ofertén. Nése ortakét nuk pérgjigjen brenda afatit 30
ditor ata nénkuptohet se kan& hequr doré nga e drejta e parablerjes.

123 Ortakét q& e kané shfrytézuar t& drejtén e parablerjes, kang t& drejté q& me t& njéjtin
procedur€ t& ushtrojné t& drejtén e parablerjes pér ortakun q€ nuk e ka ushtruar kété t& drejts.
12.4  Nése e drejta e parablerjes ushtrohet nga mé shumé se njé ortak, atéheré pjesa e
kuotés q& kalohet né pronési ndahet n& pérpjestim me pérgindjen n€ kapital t& sécilit ortak q&
ushtron t& drejtén e parablerjes.

12.5 Nése e drejta e parablerjes ushtrohet nga njé ortak ai blen kuotén ose njé pjesé té saj.
12.6  Ortakét njoftojné vendimin brenda 15 ditéve nga data ¢ marrjes s€ njoftimit.

12.7  Té gjitha njoftimet pér procedurat e mésipérme, njoftohen népémjet administratorit t&
shoqérisé.

Kapitulli III
Asambleja e Pérgjithsme, administrimi, kontrolli.




Art. 14 — Té€ drejta dhe detyrime:

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér t& marré kéto vendime::

a) pércaktimi i politikave t& shoqérise;

b) ndryshimi i statutit;

¢) emérimi dhe lirimi i administratorit;

¢) shkarkimi i administratorit;

d) emérimi dhe revokimi i likujdatoréve dhe ekspertéve;

e) perftimet ekonomike t& administratoréve dhe likujdatoréve;

dh) monitorimi i punés s& administratoréve pér realizimin e politikave ekonomike dhe
hartimit t€ bilanceve t& shoqérisé;

g) miratimi i bilancit t& shogérisé dhe ecuria e shogérisé;

1) zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit t& shogérisé;

g) ndarja dhe anullimi i kuotave;

h) pérfagésimi i shoqérisé n& gjykaté kundér administratoréve; |

k) rioganizimi ose shpérndarja e shoqérisé;

h) miratimi i rregullave proceduriale t& mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme:
i) t& marré vendime pér céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji.

Articolo 15— Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme.

15.1Asambleja e pérgjithshme mblidhet n& rastet e parashikuara nga ligji; nga ky akt
themelimi dhe statut; dhe sa heré kjo kérkohet nga interesat e shoqérisé. Asambleja
mbidhet cdo muaj.

15.2. Asambleja e pérgjithshme mblidhet nga administratori ose nga ortaku i shoqérisé.

Neni 16 — Procedurat e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme.

16.1. Asambleja e shoqérisé mblidhet me njoftimm me shkrim ose né formé elektronike.
Njoftimi pérmban ditén dhe oré; rendin ¢ dités dhe dokumentacionin pérkatés, dhe i njoftohet
t€ gjithe ortakéve 7 dité para datés s& mbledhjes.

16.2. Kur asableja mblidhet pa respektuar afatin e parashikuar mé sipér, mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém me voté unanime dhe me pjesémarrjen e gjithé ortakéve.

Neni 17 — Kérkesat e ortakéve né minorancé.

17.1 Ortakeét q¢ pérfaqésojné t& paktén 5% t& votave né asamblené e pérgjithshme, mund t&
kérkojné nga administratorét me shkrim t&é mbledhin asamblené e shoqéris€ ose t& fusin n&
rend dite t& mbledhjeve céshtje specifike.

17.2 Kérkesa duhet t& ketg arsyetimin, dhe céshtjet pér t& cilat asambleja duhet t€ marré
vendim. Nése kérkesa refuzohet, ortakét kané t& drejté t& kérkojng q& asambleja t& mbidhet
me rend dite vetém céshtjet q& ata kané kérkuar.

Neni 18 — Pérfaqésimi né& asamble
18.1. Cdo oratak mund t& pérfagésohet me akt nga njé person tjetér.
18.2. Administratorét nuk mund t& pérfagésojné ortakét né mbledhje.




18.3. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje, ose edhe pér mbledhjet vijuese pér
céshtjet e rendit t& dités q&€ nuk jané shqyrtuar dhe marré vendim.

Neni 19 —~ Kuorumi

19.1 Nése shoqéria do t& marré vendime g8 kérkojné njé shumicé t& thjeshts, mbedhja
konsiderohet € vlefshme nése jang prezent ortaké q& zotérojné mé shumé se 30 % e kapitalit
t& shoqérisé.

19.2. Nése shogéria nuk merr vendime sipas pikés mé sipér, ajo mblidhet brenda 30 ditéve
me t& njétin rend dite.

19.3 Nése shoqgéria duhet t& marré vendime qé kérkojné shumicé té cilésuar, atéheré mbledhja
mbahet nése jané prezent oratkét q& pérfaqésojné mé shumé se 50% e kapitalit t& shoqérisé.

Neni 20

20.1  Asambleja e pérgjithshme merr vendim me % e votave t& ortakéve prezent né
mbledhje pér ndryshimin e statutit; zmadhim ose zvogélim t& kapitalit t& shoqgrisé; ndarjen e
fitimit; riorganizimin ose shpérndarjen e shoqérisé.

20.2  Asambleja e pérgjithshme merr vendim me shumicé t& thjeshté pér céshtjet e tjera qé
pika mé sipér ose ligji nuk kérkojné njé shumicg té cilésuar.

Neni 21 - E drejta e votés

21.1. Cdo kuotg ka t& drejtén e njé vote.

21.2. Ortakét, né pérputhje me vullnetine tyre mund t& marrin vendime unanime nése kjo nuk
ndalohet nga statuti ose nga ligji.

Neni 22 — Pérjashtimi nga e drejta e votés

22.1 njé nga ortakét nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e Pé&rgjithshme
vendos: ajté vlerésojé aktivitetin e tij; b) anullimin e cdo detyrimi t& tij; ¢) procedurég
denoncimi pér t&; ¢) lejimi ose jo t& shérbimeve t& tjera.

22.2 Nése ortaku q€ pérfagésohet me autorizim &shté né konflikt interesi, atéheré edhe
pérfaqésuesi &shté né t& nj&jtin konflikt interesi.

Neni 23 — Proces verbali i mbledhjes.

23.1  Té gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme mbahen né proces verbal.

23.2  Proces verbali ka t& dhéna si, vendi i mbajtjes s& mbledhjes, data dhe ora, rendi i dités,
drejtuesi i mbledhjes, rezultatet e votimit, etj.

23.3  Proces verbali i bashkélidhen lista ¢ personave prezent né mbledhje, dhe njoftimi i
mbledhjes.

23.4.  Proces verbali firmoset nga drejuesi dhe nga personi q& mban proces verbalin.




Neni 24 — Hetimet e vecanta

Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé t& nisé njé hetim t& vecants pér parregullsi né
veprimet e themelimit t& shoqérisé ose n& ushtrimin e aktivitetit tregtar n€ p&rputhje me nenin
91 t& Ligjit nr. 9901, del 14/04/2008 me gjithé ndryshimet.

Neni 25 — Revokimi i vendimeve té parregullta dhe zhdémtimi.

Asambleja e pérgjithshme ka t& drejté & kérkojé para gjykatés kompetente anullimin e
vendimeve t€ administratoréve kur ato jan& marré né shkelje t& réndé t& ligjit ose t& statutit,
né pérputhje me nenin 92 t& ligjit nr.9901/2008 me gjithé ndryshimet.

Neni 26 — Administrimi.

26.1. Shoqéria administrohet nga njé administratoré. Asambleja e pérgjithshme eméron
administratorin pér njé periudhé kohe 5 vjecare me té drejté riemérimi.

26.2. Administratori ka t& drejta dhe detyrime:

a) t& kryej¢ administrimin e shoqérisé né pérputhje me politikat tregtare t& vendosura nga
Asambleja e Pérgjithshme. Generale;

b) t& pérfaqésojé shoqéring;

¢) t€ marr€ masat e nevojshme pér mbajtjen e sakté dhe né pérputhje me ligjin t&
dokumentacionit financiar dhe dokumentave t& feré t& shoqérisé;

¢) t& pregatisé dhe nénshkruaj& bilancin vjetor dhe dhe raportet e aktivitetit s& bashku me
propozimin pér ndarjen e fitimit, dhe t& paragesé né Asamblené e Pérgithshme dokumentat
pér miratim;

d) t€ ndértojé njé sistem pér lajmérimin né kohg pér céshtje dhe rrethana qé rrezikojné
aktivitetin dhe ekzistencén e shoqérisé:

dh) ndjek dhe depoziton cdo vendim né QKR;
e) informon dhe raporton para Asamblesé sé Pérgjithshme mbi situatén e politikave tregtare
dhe céshtjeve specifike t& réndésisé s& vecantd pér aktivitetin e shoqérisg;
€) ushtron & gjitha (& drejtat e tjera q¢ ja jep statuti dhe ligji.
26.3. Asambleja e Pérgjitshme mund t& lirojé nga detyra kurdoheré administratorin me
shumicé t& thjeshtg.
26.4. Administrator emérohet Xhoni Gijika, shtetas shqiptar, i datelindjes 23/05/1998, lindur
ne Berat, Shqiperi.Banues ne adreesen Rruga 30 Vjetori, Berat.Shqiperi Nr. J80523050V.

Neni 27 — Detyrimi pér besmikéri dhe pérgjegjési

Administratori/ét €sht& i detyruar qé né ushtrimin e fuksioneve parashikuara nga ligji dhe
statuti t& veprojn& me mirébesim, né interesin mé t& miré t& shoqérisé n& pérgjithési.
Administratori/gt jang pérgjegjés ndaj shoqérisé pér cdo veprim qé& &shté kundér detyrave t&
tyre dhe kundér standarteve profesionale.

KAPITULLI 1V
Ndarja e fitimit




Neni 28 — Ndarja e té mirave.
Ortakét ka t€ drejté t& ndajné fitimin i rezultuar nga bilanci i shoqérisé. Fitimi ndahet sipas
pjesémarrjes né& shogéri.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA E SHOQRERISH

Neni 29 - rastet e shpérndarjes sé shogérisé.

Shoggéria shpérndahet:

A.Kur i mbaron afati i parashikuar;

B. Me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme;

C. Sipas procedurés té falimentit;

D. sipas procedurés pérkatése nése nuk ka aktivitet tregtar pér dy vijet;
E. Me vendim gjykate;

Neni 30 — Largimi i ortakut pér motive té arsyeshme.

nj€ ortak mund t€ largohet ose pérjashtohet nga shoqéria né kushtet dhe sipas procedurave t&
parashikuara n& Ligjin nr. 9901, del 14/04/2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” me
gjithé ndryshimet.

Neni 31 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

31.1. T€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin n& intepretim dhe aplikim t& kétij statuti
dhe akt themelimi (jo mosmarréveshje jashté shoqérisé qé nuk kané lidhje me shoqérinég), do
t€ zgjidhen me mirékuptim dhe do t& diskutohen ndérmjet ortakéve q& kané mosmarréveshje.
31.2. NE rast se nuk arrihet njé marréveshje pér zgjidhje, atéheré mosmarréveshja zgjidhet
né gjykatén e shkallés sé paré Tirané.

Ky statut dhe akt themelimi hartohet dhe nénshkruhet né 4 kopje né gjuhén shqipe dhe
italiane.
Themeluesit

ARTA SAKOLLI




